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JÄTTEENKÄSITTELYN SEURANTA- JA TARKKAILUSUUNNITELMA  
 

1. Käsiteltäväksi hyväksyttävät jätteet 

Perustettavalle Jukonperän maankaatopaikalle haetaan lupaa maanrakennustoimin-

nassa syntyvien puhtaiden pilaantumattomien ylijäämä maa-ainesten läjittämiseksi. 

Lupaa haetaan toistaiseksi voimassa olevana. Suunnitelman mukaan alueelle on tar-

koitus läjittää maa-aineksia laitoksen koko toiminta-aikana enintään 490 000 t. 

 

Valtioneuvoston asetus jätteistä liite 4 mukaiset jätelajit alueella ovat: 

01 04 08 muut kuin nimikkeessä 01 04 07 mainitut sorajätteet ja kivimurske  

01 04 09 hiekka- ja savijätteet 

01 04 99 jätteet, joita ei ole mainittu muualla (kivet, lohkareet, humusta sisältävä pin-

tamaa-aines) 

 
2. Toimet vastaanotettavien jätteiden laadun varmistamiseksi 

Alueelle toimitettavan pilaantumattoman maa-aineksen alkuperä/tuontipaikka selvite-

tään ennen maa-aineksien vastaanottoa. Maa-ainesten lähtöpaikkaan ja sen ympäris-

töön liittyvät mahdolliset pilaantumisen riskitekijät kartoitetaan ennen siirron aloitta-

mista aistihavainnoin tai tarvittaessa näytteen otolla. Työkohteen/lähtöpaikan työnjohto 

vastaa siirrettävien maa-ainesten laadun tarkkailusta ja kuljetusyritys vastaa siir-

toasiakirjojen laatimisesta, jotka toimitetaan läjitysalueen toiminnasta vastaavalle hen-

kilölle. Siirtoasiakirjoihin merkitään pilaantumattoman maa-aineksen alkuperä, laatu ja 

määrä. 

 

Toiminta tilanteessa, jossa läjitysalueelle on toimitettu ympäristöluvan vastaisia maa-

aineksia: Alue rajataan ja selvitään kuorman tai kuormien alkuperä ja laatu. Pilaantunut 

maa-aines poistetaan alueelta ja toimitetaan jätteen laadun mukaiseen vastaanotto-

paikkaan. Siirrosta laaditaan siirtoasiakirjat Jätelain 121 § edellyttämällä tavalla. 

 

3. Toimet POP-jätteen tunnistamiseksi 

Yleisimpiä jätevirtoja, jotka sisältävät todennäköisesti POP-yhdisteitä ovat: 

 Rakennusten purkujätteet 

 Sähkö- ja elektroniikkaromu 

 Romuajoneuvot 

 Tekstiilijätteet 

 Sammutusvaahdot 

 Valokuvaustuotteiden jätteet 

 Jätteiden mekaanisessa käsittelyssä syntyneet jätteet 



  Sivu 4 / 7 

 

Laitoksen alueelle läjitetään ympäristölupahakemuksen mukaisesti ainoastaan pilaan-

tumattomia maa-aineksia. Läjitettävän maa-aineksen alkuperä ja laatu selvitetään työ-

maan urakoitsijalta ja kuljetusyrittäjältä. Annettuja tietoja verrataan maa-aineksista laa-

dittuihin siirtoasiakirjoihin. Alueelle ei oteta vastaan maa-aineksia, jotka voivat sisältää 

purkujätettä tai muita edellä mainituista jätelajeista. Toiminnan harjoittajan on ennalta 

tunnistettava maanrakennuskohteet, joihin saattaa sisältyä riski POP-jätteistä. 

 

Toiminnan harjoittaja käynnistää toimet jätteen alkuperän ja laadun selvittämiseksi, mi-

käli laitoksen alueella toimitetun maa-aineksen seassa havaitaan muuta, kuin puhtaita 

maa-aineksia. Epäpuhtauksia sisältävä alue eristetään ja alueelle kuulumattomasta jä-

telajista otetaan tarvittavat näytteet laboratoriotutkimuksia varten. Näytteenoton tulee 

tapahtua henkilön toimesta, jolla on voimassa oleva ympäristönäytteenoton sertifiointi. 

 

4. Käsittelyprosessin kuvaus 

Läjitysalueelle otetaan vastaan lähialueen maanrakennustoiminnassa syntyneitä puh-

taita ylijäämämaa-aineksia. Maa-ainekset toimitetaan alueelle kuorma-autoilla ja läjite-

tään suunnitelmakartan mukaisesti päätypenkereenä 2 - 3 metrin kerroksena ja seu-

raavat kerrokset tehdään 1 - 2 metrin kerroksina aloittaen alueen keskeltä alueen poh-

jois- ja eteläreunoja kohti. 

 

Laitoksen toiminnassa ei käytetä kiinteitä rakenteita tai laitteita. Läjityksessä käytetään 

pyöräkuormaajaa, tela-alustaisia kaivinkoneita ja/tai puskutraktoria. Työskentelyjakso-

jen ajankohdat ja pituus ovat kausiluontoista riippuen lähialueen maanrakennustoimin-

nasta vilkkaudesta. 

 

Alueelle tuleva liikenne on arviolta noin 20–40 ajoneuvoa päivässä, kun kyseessä on 

lähialueella käynnissä oleva huomattavan laaja maanrakennuskohde. Alueelle toimite-

taan läjitettäviä maa-aineksia tapauskohtaisesti myös pienempiä määriä noin 3–4 ajo-

neuvoa päivässä. Pyöräkuormaaja tai puskutraktori tasaa läjitettäviä maa-aineksia 1–

2 tpv/vko, kun alueelle toimitetaan maa-aineksia kertaluonteisesti isompi määrä. Toi-

minta-ajat ovat pääsääntöisesti arkisin ma-pe klo 7:00 – 18:00. Tilapäisesti toiminta-

ajat saattavat poiketa siten, että läjitystä tapahtuu arkisin ma – pe klo 22:00 saakka 

sekä lauantaisin 7:00 – 18:00 välisenä aikana. Poikkeavat toiminta-ajat ovat tilapäisiä 

ja riippuvaisia maa-ainesten toimituspaikan työjärjestelyistä.  

  

Toiminnan päätyttyä alueelle läjitetyt maa-ainekset jäävät alueelle pysyvästi ja läjitys-

alue maisemoidaan pinnanmuodoiltaan vaihtelevaksi ja penkereen reuna-alueet 
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luiskataan 1:3 – 1:5 kaltevuuteen. Alue metsittyy luontaisesti ja jää metsätalouskäyt-

töön. Alueelle ei oteta vastaan Vna 843/2017 mukaisia maanrakennustoiminnassa 

hyödynnettäviä jätteitä. 

 

Mahdollisia toimintaan liittyviä häiriö- ja vaaratilanteita ovat työkoneisiin ja ajoneuvoihin 

liittyvät onnettomuudet ja rikkoontumiset. Ajoneuvoihin ja työkoneisiin liittyviä riskejä 

voidaan vähentää laitosalueen ajojärjestelyjen suunnittelulla, laitosalueen työkoneiden 

kuljettajien perehdyttämisellä sekä käyttämällä huollettuja nykyaikaisia työkoneita. 

 
5. Toimet päästöjen ja käsittelyssä syntyvien jätteiden tarkkailun järjestämiseksi 

Laitosalueen päästöt muodostuvat ilmaan, maaperään ja vesistöön kohdistuvista 

päästöistä. Ilmaan kohdistuvia päästöjä voidaan vähentää käyttämällä työkoneissa vä-

härikkistä polttoainetta sekä huollettuja nykyaikaisia työkoneita. Kesäaikana saattaa 

tilapäisesti esiintyä pölyämistä, jota voidaan torjua kastelulla. Läjitettävä maa-aines on 

pääsääntöisesti kosteaa ja pölyäminen on vähäistä. Laitoksen toiminnan seurauksena 

alueelle muodostuu puhtaiden ylijäämämaiden pysyvä läjitysalue, joka ei vaadi erityistä 

tarkkailua toiminnan päätyttyä. Toiminnan aikainen tarkkailu toteutetaan aistihavain-

noin ja tarvittaessa laboratoriotutkimuksiin toimitettavalla näytteenotolla. Tarkkailussa 

hyödynnetään myös laitosalueen työpäiväkirjaa sekä siirtoasiakirjoja. 

 

Vesistöön kohdistuvia päästöjä saattaa muodostua toiminnan alkuvaiheessa läjitettä-

västä maa-aineksesta liukenevasta hienosta maa-aineksesta sekä häiriötilanteeseen 

liittyvästä poltto- tai voiteluainevuodosta. Vesistöön kohdistuvia päästöjä tarkkaillaan 

aistihavainnoin laitosalueen ympärille kaivettavista ojista sekä rakennettavista selkey-

tysaltaista. Selkeytysaltaasta otetaan tarvittaessa vesinäyte, kun toiminta on aloitettu 

sekä myöhemmin esim. kerran vuodessa. 

 

6. Toiminta häiriö-, vaara- ja poikkeustilanteissa 

Häiriö-, vaara- ja poikkeustilanteissa laitoksen toiminta keskeytetään, eikä läjitysalu-

eelle toimiteta maa-aineksia. Poikkeavan tilanteen aiheuttajasta muodostetaan tilan-

nekuva, jonka perusteella ryhdytään toimenpiteisiin, joita ovat häiriö- tai vaara-alueen 

eristäminen / rajaaminen. Toiminnanharjoittaja ottaa tilannekuvan perusteella yhtey-

den pelastuslaitokseen ja/tai kunnan ympäristöviranomaiseen. Korjaavat / suojaavat 

toimenpiteet toteutetaan viranomaisten ohjeiden ja valvonnan mukaisesti. 

 

Häiriötilanteista aiheutuvia päästöjä ja ympäristön pilaantumista voidaan rajoittaa mm. 

imeyttämällä, kaivamalla ojat häiriöalueen ympärille ja tarvittaessa estetään tilapäisesti 

veden virtaaminen selkeytysaltaista. 
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Häiriötilanteessa pilaantunut maa-aines ja/tai vesi poistetaan alueelta ja toimitetaan 

asianmukaisen jätteen vastaanottopaikkaan. 

 

Häiriö-, vaara- ja poikkeustilanteita ehkäistään laitosalueen ajojärjestelyjen suunnitte-

lulla, laitosalueen työkoneiden kuljettajien perehdyttämisellä sekä käyttämällä huollet-

tuja nykyaikaisia työkoneita. 

 

7. Toimet käsittelyssä syntyvien jätteiden laadun selvittämiseksi 

Laitosalueelle toimitettavien maa-ainesten alkuperä/tuontipaikka selvitetään ennen 

maa-aineksien vastaanottoa. Maa-ainesten lähtöpaikkaan ja sen ympäristöön liittyvät 

mahdolliset pilaantumisen riskitekijät kartoitetaan ennen siirron aloittamista aistiha-

vainnoin tai tarvittaessa näytteen otolla. Työkohteen/lähtöpaikan työnjohto vastaa siir-

rettävien maa-ainesten laadun tarkkailusta ja kuljetusyritys vastaa siirtoasiakirjojen laa-

timisesta. Siirtoasiakirjoihin merkitään pilaantumattoman maa-aineksen alkuperä, laatu 

ja määrä. 

 
8. Käsittelyssä syntyvien jätteiden käsittelymenetelmät ja paikat 

Laitosalueelle läjitettävät maa-ainekset käsitellään suunnitelmakartan mukaisesti lai-

tosalueella. Maa-ainekset toimitetaan alueelle kuorma-autoilla ja läjitetään suunnitel-

makartan mukaisesti päätypenkereenä mukaisesti päätypenkereenä 2 - 3 metrin ker-

roksena ja seuraavat kerrokset tehdään 1 - 2 metrin kerroksina aloittaen alueen kes-

keltä alueen pohjois- ja eteläreunoja kohti. 

 

Laitoksen toiminnassa ei käytetä kiinteitä rakenteita tai laitteita. Läjityksessä käyte-

tään pyöräkuormaajaa, tela-alustaisia kaivinkoneita ja/tai puskutraktoria. 

 

9. Käsittelystä vastuussa olevat henkilöt ja henkilöiden perehdyttäminen 

Käsittelystä vastaa toiminnan harjoittajan/hakijan nimeämä henkilö. Toiminnan vastuu-

henkilö omaa koulutukseltaan ja työkokemukseltaan tarvittavat tiedot ja taidot maan-

rakennustoiminnasta ja siihen liittyvistä riskeistä. Perehdyttämisessä hyödynnetään 

Ympäristölupahakemuksen liitteenä olevaa jätteenkäsittelyn seuranta- ja valvonta-

suunnitelmaa. 
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10. Muut seurannan ja tarkkailun järjestämiseksi tarpeelliset seikat 

Työkoneet säilytetään alueella lähialueen maanrakennustöiden vaatimusten mukaan. 

Läjityksessä tarvittava konekalusto pidetään toiminta-alueella läjitystarpeen mukaan. 

Alueella ei säilytetä poltto- tai voiteluaineita. Konekalusto huolletaan urakoitsijoiden 

omissa tiloissa. 

 

Toimet vastaanotettavan maa-aineksen laadun varmistamiseksi on esitetty kohdissa 2 

ja 7. 

 

Luvattomien kuormien toimittaminen alueelle estetään laitosalueen tulotielle asennet-

tavalla lukollisella puomilla ja tarvittaessa kameravalvonnalla. 
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Penkereen ylin korkeus alueella noin +73.00.
Massoja läjitetään laitoksen toiminta-aikana
enintään 490 000 t.
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Penkereen ylin korkeus alueella noin +73.00.
Massoja läjitetään laitoksen toiminta-aikana
enintään 490 000 t.
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Ilmakuvat suunnittelualueesta. Kuvausvuodet 2024, 2014  ja 2006 / Maanmittauslaitoksen paikkatietoikkuna 

 

      2024    2014    2006 

 



 

Ote Pohjois-Pohjanmaan maakuntavaihekaavan yhdistelmästä (maakuntavaltuusto 
27.5.2025). 
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